
 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

                              
        Gdańsk, dnia 10.12.2020 r. 

      
D10.251.91.F.2020 

 
 
   
  

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Obsługę 
serwisową aparatury medycznej V w Copernicus PL Sp. z o. o. w Gdańsku” postępowanie ogłoszone w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2020/S 214-524738 oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:   
 
 

Zestaw I 
 
 
Pytanie nr 1, dot. SIWZ, część III, ust. 6, 7; projekt umowy, par. 3 ust 17, pkt 8 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks Pracy dla wszystkich osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia i odstąpienie od wymogu złożenia oświadczenia o spełnieniu tego wymogu. Czy dla pakietu nr 2 
Zamawiający dopuści do wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia również na 
osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy dot. zatrudnienia na umowę o pracę osób wyznaczonych 
do wykonywania czynności związanych z realizacją zamówienia w pakiecie 2. Zamawiający wymaga 
zatrudnienia na umowę o pracę min. 1 serwisanta posiadającego aktualny imienny certyfikat wystawiony 
przez producenta urządzeń, do których serwisowania nabył uprawnienia. 
 

 
Pytanie nr 2, dot. SIWZ, część VIII, ust. 1, pkt 2 lit. c. 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie dla pakietu nr 2 od wymogu dysponowania co najmniej 5 inżynierami 
serwisowymi i zastąpienie go wymogiem dysponowania co najmniej 2 autoryzowanymi serwisantami, z których 
każdy posiada aktualny imienny certyfikat wystawiony przez producenta urządzeń, do których serwisowania dane 
osoby będą skierowane. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 2- 2 autoryzowanych serwisantów z których każdy 
posiada aktualny imienny certyfikat wystawiony przez producenta urządzeń. 

 
Zestaw II 

 
 
Pytanie 1, dot. pakietu nr 14, załącznik nr 1A, pkt. 5)  
W formularzu cenowym Zamawiający podał ilość płatnych konserwacji w czasie trwania umowy – 1, natomiast w 
harmonogramie konserwacji zostały podane dwie daty wykonania przeglądów. Prosimy o podanie właściwej ilości 
przeglądów. 
Odpowiedź: W pkt. 5 liczba płatnych przeglądów wynosi 2, zgodnie ze zmienionym formularzem 
cenowym, oraz harmonogramem. 
 
Pytanie 2, dot. pakietu nr 14, załącznik nr 6, §6, pkt. 3)  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu.  
 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
 
 
 

Zestaw III 
 
 
Pytanie 1, dot. SIWZ pkt VII oraz Załącznika nr 1A Formularz kalkulacji cenowej dla pakietu nr 21 
Prosimy o ujednolicenie zapisu dotyczącego czasu trwania umowy dla pakietu 21- w Załączniku nr 1A podany jest 
okres 24 miesięcy (a, co za tym idzie 4 konserwacje planowe), w SIWZ oraz Załączniku nr 1B Zamawiający 
podaje natomiast okres 36 miesięcy (a zatem 6 konserwacji). 
Odpowiedź: dla pakietu nr 21 czas trwania umowy to 36 miesięcy. 
 
 
Pytanie 2, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy, §1 ust 3.4. 
Prosimy o wyjaśnienie sprostowanie zapisów §1 ust 3.4. (prawdopodobnie omyłka pisarska) – zgodnie z 
zawartością załącznika harmonogram konserwacji planowych zawarty jest w Załączniku nr 1B do SIWZ, nie zaś 
w załączniku nr 2. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Załącznik 1 B do SIWZ będzie załącznikiem nr 2 do umowy. 
 
Pytanie 3, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy, §6 ust 3, dla pakietu nr 21 
Ze względu na specyfikę urządzenia, które jest sprzętem stacjonarnym i nie ma możliwości dostarczenia 
urządzeń zastępczych zwracamy się z prośbą o odstąpienie, dla pakietu nr 21, od wymogu dostarczenia 
urządzenia zastępczego. Tym samym, dla pakietu nr 21 prosimy o zniesienie kar umownych za opóźnienie w 
dostarczeniu sprzętu zastępczego (§6 ust 4d). 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy, §2 ust 1 
Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy planuje przeprowadzić demontaż i ponowny montaż aparatu, którego 
dotyczy pakiet 21? Informujemy, że w przypadku pracowni angiograficznej demontaż i ponowny montaż systemu 
generuje bardzo duże koszty. Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca ma uwzględnić te koszty w ofercie czy 
też, dla pakietu nr 21, Zamawiający w momencie wystąpienia konieczności demontażu/montażu będzie wymagał 
przedstawienia osobnego kosztorysu (poza umową) na wykonanie tej usługi? 
Odpowiedź: Zamawiający w momencie wystąpienia konieczności demontażu/montażu będzie wymagał 
przedstawienia osobnego kosztorysu (poza umową) na wykonanie tej usługi. 

Pytanie 5, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie przedmiotu umowy dla pakietu 21 Zamawiający oczekuje aby w ryczałt 
miesięczny wliczone były również części zamienne konieczne do wykonania napraw? 
Z zapisów §1 ust 3 nie wynika, że części służące do napraw mają zawierać się w umowie. Ale już § 1 ust 6 
umowy wskazuje, że: 
„(…)wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje w szczególności koszty robocizny (m. in. napraw, konserwacji 
okresowych), narzędzi, transportu, dojazdu Wykonawcy do sprzętu oraz przesyłek w obie strony, ubezpieczenia 
oraz koszty części i akcesoriów niezbędnych do wykonania obowiązkowych okresowych konserwacji 
technicznych, napraw oraz konserwacji.” Również §4 ust 2 mówi o gwarancji na dostarczone części zamienne. 

Jako autoryzowany serwis producenta informujemy, iż sprzęt medyczny, którego dotyczy pakiet nr 21 wszedł 
już w okres tzw. End of Life i End of Support czyli okres kiedy producent nie gwarantuje już pełnego wsparcia 
technicznego i serwisowego. Co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie zapewnić dostawy części 
zamiennych do aparatu, przy czym Wykonawca podejmie wszelkie rozsądne starania w celu naprawy 
urządzenia. 
Prosimy zatem o doprecyzowanie, że dla pakietu nr 21 w ryczałcie miesięcznym nie są zawarte części zamienne 
konieczne do wykonania napraw.  
Zwracamy się również z prośbą o wprowadzenie do umowy następującego zapisu: 
W przypadku, jeśli Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy urządzenia lub jakiejkolwiek jego części 
umowa zostanie rozwiązana w trybie natychmiastowym. 
 
Informujemy, że nie udzielenie przez Zamawiającego informacji oraz zgody na powyższe będzie niestety 
skutkowało brakiem możliwości złożenia przez Wykonawcę ważnej oferty w pakiecie nr 21. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 6, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Prosimy o potwierdzenie, że termin określony przez Zamawiającego w §6 ust 2 („Termin realizacji naprawy nie 
może być dłuższy niż 3 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia”) nie dotyczy napraw, dla których konieczne 
jest sprowadzenie części zamiennych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 7, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody 
rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na 
uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa 
ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest 
ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych 
zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §…umowy.” Zaproponowana przez nas treść 
ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności 
odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w 
wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne 
i prawne Przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 9, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ  Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto 
umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 
ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 10, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej 
i przemysłowej:  
a. W przypadku wymiany części zamiennych  

(1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych 
konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. 
W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, 
obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2).  

(2) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie 
świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.  

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego 
wyboru, do  

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części  

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub 

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej 
trzykrotności wartości brutto umowy. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 11, dot. załącznika nr 6 do SIWZ nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i 
odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w 
dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub 
importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu 
opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, 
który może wykonać serwis.  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 7 wzoru umowy 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie 12, dot. załącznika nr 6 do SIWZ Projektu umowy dla pakietu nr 21 
Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania 
umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów 
medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca realizacji przedmiotu 
zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać usługe 
serwisową? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
Zestaw IV 

 
 
Pytanie 1, dot. SIWZ część III pkt 3, część VIII pkt 2 litera a, część IX pkt 3 litera f 
Zwracamy się z pytaniem czy dokument, który przesyłamy w załączeniu w opinii Zamawiającego spełnia warunki 
zawarte w  SIWZ część III pkt 3, część VIII pkt 2 litera a, część IX pkt 3 litera f  dla pakietu nr 18? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca był zamieszczony w aktualnym wykazie podmiotów 
upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania  czynności 
serwisowych dot. urządzeń wyszczególnionych w pakiecie nr 18.  

Pytanie 2, dot. §4 pkt 6 ppkt 1 proponowanego wzoru umowy 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu usunięcia wady z 5 dni kalendarzowych na 5 dni roboczych 
od otrzymania zawiadomienia dla pakietu nr 18? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
Pytanie 3, dot. §6 pkt 2 proponowanego wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji naprawy do 5 dni roboczych od daty akceptacji 
wyceny a w przypadku konieczności sprowadzenia części do 14 dni roboczych dla pakietu nr 18?  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
Pytanie 4, dot. § 6 pkt 3 proponowanego wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia aparatury zastępczej dla pakietu nr 18? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
Pytanie 5, dot. §6 pkt 4 ppkt 3 proponowanego wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 50 zł za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia, w 
którym wada miała zostać usunięta – do dnia odbioru usunięcia zgłoszonych wad, za każde urządzenie? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 

 
Zestaw V 

 
 
 
Pytanie 1, dot. wzoru umowy, pakiet 28, par. 1 pkt. 12 
Czy Zamawiający planuje także opcję zwiększenia opcji urządzeń a tym samym zwiększenia wartości umowy - 
jeśli tak, to czy taka opcja nie powinna się znaleźć w umowie (jest tam ujęta jedynie możliwość zmniejszenia ilości 
urządzeń)? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2, dot. wzoru umowy, pakiet 28, Par. 1 pkt. 13 
Czy Zamawiający w odniesieniu do urządzeń wymienionych w pakiecie 28, jako wysokospecjalistycznych 
urządzeń medycznych zrezygnuje z zapisu: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zakupu  materiałów i 
części zamiennych, które będą niezbędne do napraw urządzeń wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
umowy, oddzielnie na podstawie odrębnych postępowań, wynikowo, po przedstawieniu przez 
Wykonawcę wniosków zakupu materiałów i części potwierdzających konieczność dokonywania zakupu w/w 
materiałów i części zamiennych." Jesteśmy producentem urządzeń wymienionych w pakiecie 28 i jedynym 
autoryzowanym dostawcą oryginalnych części zamiennych, których użycie gwarantuje bezpieczeństwo zarówno 
pacjenta jak i personelu medycznego oraz  gwarantuje utrzymanie wymaganych certyfikatów bezpieczeństwa w 
tym Deklaracji zgodności czy Certyfikatu CE stanowiących m.in. o tym, iż dany produkt jest produktem 
medycznym, bezpiecznym produktem medycznym. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 3, dot. wzoru umowy, pakiet 28, par. 3 pkt. 17 ppkt 8 
Czy Zamawiający ma na myśli listę osób zatrudnionych dedykowanych do wykonywania opisanego przedmiotu 
umowy? 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 4 dot. wzoru umowy, pakiet 28,  par. 3 pkt 17 ppkt 9 
Czy Zamawiający w odniesieniu do pakietu 28 zgodzi się na oświadczenie w miejsce polisy wraz z warunkami 
ogólnymi, klauzulami i wszystkimi załącznikami (dowód zawarcia umowy ubezpieczenia oraz warunki 
odpowiedzialności ubezpieczyciela), jako część ogromnej międzynarodowej korporacji mamy zawartą polisę 
grupową, w języku obcym obejmującą kilkaset stron i jest to dokument o zastrzeżonej treści. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wskazał w SIWZ jakie dokumenty powinni złożyć Wykonawcy 
mający siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Pytanie 5 dot. wzoru umowy, pakiet 28, Par. 4 pkt. 6 ppkt. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu realizacji w przypadku, " wada uniemożliwia użytkowanie aparatury 
zgodnie z przeznaczeniem – Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie 5 dni roboczych - zamiast 
kalendarzowych -  od dnia otrzymania zawiadomienia? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 

 
Pytanie 6, dot. wzoru umowy, pakiet 28, Par. 6 pkt. 4 
Czy Zamawiający w odniesieniu do pakietu 28, zgodzi się na odstąpienie  od kar umownych, w przypadku kiedy 
Wykonawca zapewni Zamawiającemu (w terminie zgodnym z warunkami umowy) aparat zastępczy, szczególnie 
w przypadku ust 2: "1. Termin realizacji naprawy nie może być dłuższy niż 3 dni robocze od daty akceptacji 
wyceny naprawy, o ile nie zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych. W tym przypadku termin 
realizacji nie może być dłuższy niż 7 dni roboczych." 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 

 
Pytanie 7, dot. wzoru umowy, pakiet 28, Par. 6 pkt. 5 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie do 250 zł kary w razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu 
udostępnienia aparatury zastępczej w wysokości  500 zł brutto za każdy dzień zwłoki, za każde urządzenie. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie 8, dot. wzoru umowy, pakiet 28 Par. 7 pkt. 1 – b 
Czy Zamawiający zgodzi się na sytuację, gdy Wykonawca trzykrotnie nie usunie wad? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie 9, dot. wzoru umowy, pakiet 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu dot siły wyższej: Żadna ze Stron nie będzie 
odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań  wynikających z Umowy, 
spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do 
uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: epidemie, klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, 
zamieszki, embarga, itp. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
Zestaw VI 

 
 
Pytanie 1 dot. wzoru umowy, pakiet 28 
Czy Zamawiający zgodzi się na nienaliczanie kar w przypadku realizacji naprawy przez czas dłuższy niż 3 dni 
robocze w przypadku, gdy Wykonawca zapewni bezpłatnie sprzęt zastępczy tej samej klasy lub wyższy? 
Zamawiający będzie miał zapewnioną ciągłość pracy do czasu skutecznej naprawy i odesłania naprawianego 
urządzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Zestaw VII 

 
 
Pytanie 1, dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 p.2 odnośnie terminu realizacji naprawy. 
„W tym przypadku terminu realizacji nie może być dłuższy niż 21 dni roboczych” – naszą prośbę argumentuję 
obecną sytuacją na świecie (Covid 19) w związku, z którą czas pozyskania części od Producenta może się 
wydłużyć. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 dot. projektu umowy §6 p.3  
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary: 
§6 p.4 podpunkt 2 zmiana z wartości 100 zł brutto na 50 zł brutto 
§6 p.4 podpunkt 3 zmiana z wartości 100 brutto na 50 zł brutto 
§6 p. 4 podpunkt 5 zmiana z wartości 500 zł brutto na 50 zł brutto 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
 

Zestaw VIII 
Dotyczy PAKIETU NR 23. 

 
 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydłuży czas reakcji na zgłoszenie naprawy z 1 -2 dni do 5 dni? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Czy wymiana akumulatorów, baterii w pakiecie nr 23 odbywać się będzie w ramach przeglądu i należy uwzględnić 
to w kalkulacji?  
Odpowiedź: W ramach przeglądu nie należy uwzględniać wymiany akumulatorów . Akceptacja kosztów 
ich wymiany stanowić będzie osobną ofertę cenową.  
 
Pytanie 3, dot. projektu umowy paragraf 1, punkt 3, podpunkt 1A)  
Zwracamy się z prośbą o wymianę stwierdzenia „wymiana części i akcesoriów” na „wymiana części zużywalnych 
zalecanych przez producenta w trakcie przeglądów”. Niestety nie jesteśmy w stanie określić i wycenić jakie części 
i akcesoria będą podlegać wymianie przez 36 miesięcy trwania umowy. Prosimy o zakwalifikowanie „wymiany 
części i akcesoriów” do napraw po przeglądzie. Napraw, które będą każdorazowo przedstawiane Zamawiającemu 
w formie kosztorysu i po akceptacji realizowane na podstawie nowego, oddzielnego, dodatkowego zlecenia. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych do 30 dni? Prośbę motywujemy faktem, że dostawa części zamiennych od 
producentów posiadających siedzibę np. w Stanach Zjednoczonych potrwa więcej niż 7 dni, przez co niemożliwa 
będzie realizacja naprawy w takim terminie. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 5 
W związku z zaostrzającą się sytuacją epidemiczną w kraju, działając w obliczu siły wyższej, w poczuciu 
współodpowiedzialności za ograniczanie rozprzestrzeniania się koronawirusa oraz stawiając bezpieczeństwo 
naszych pracowników, jak i Państwa personelu, na pierwszym miejscu, zwracamy się z zapytaniem, jakie środki 
ostrożności może zagwarantować Zamawiający serwisantom przyjeżdżającym wykonywać przeglądy okresowe 
sprzętu? 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Sprzęt będzie zdezynfekowany i w miarę możliwości będzie umieszczony w wyodrębnionym 
pomieszczeniu  

 
Pytanie 6, dot. projektu umowy 
Prosimy o dodanie kolejnego ustępu do umowy o brzmieniu: 
„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek 
Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 
Pomimo podejmowania wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania 
usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą 
wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie 
uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna 
sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie na wymienione w ramach naprawy części zamienne gwarancji 
zgodnej z gwarancją udzieloną przez producenta, która wynosi zazwyczaj 90dni? Wykonawca wymieniając część 
zamienną nie może udzielić na nią dłuższej gwarancji niż producent wyrobu. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8 
Odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych w przypadku transakcji handlowych, w których 
dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym wynoszą obecnie 8,1 %. 
(podstawa prawna: art. 4 ust. 3 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 2013 o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych, wysokość: stopa referencyjna NBP+8 pkt. proc. – niemniej zgodnie z art. 11b w/w 
ustawy do ustalenia wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych do odsetek 
należnych za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia stosuje się stopę referencyjną NBP obowiązującą w dniu 1 
lipca) 
 
Kara za niewywiązanie się ze zobowiązań umownych dla Wykonawcy jest zatem niewspółmiernie wysoka w 
porównaniu z karami dla Zamawiającego. 
 
Prosimy o obniżenie kar umownych dla Wykonawcy wymienionych w § 6 projektu umowy do 0,022% ceny brutto 
urządzenia, którego dotyczy przewinienie za każdy dzień zwłoki w myśl zasady równości Stron i symetryczności 
umowy. 
 
Ponadto prosimy o umieszczenie w umowie zapisu: 
„Kary z tytułu opóźnienia w usunięciu wad w okresie gwarancji nie będą naliczane, jeżeli Wykonawca udostępni 
nieodpłatnie Zamawiającemu odpowiednie urządzenie zastępcze, element, zespół lub podzespół, na czas 
usuwania wady”. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołożenie dodatkowego zapisu w siwz, czyli „Wykonawca dysponuje n/w 
liczbą osób dla poszczególnych pakietów, które posiadają aktualne imienne certyfikaty wystawione przez 
producenta danego urządzenia lub wystawione przez autoryzowanego przedstawiciela producenta danego 
urządzenia, do którego serwisowania dane osoby będą skierowane”? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
 

 
Zestaw IX 

 
Pytanie 1 
Bardzo proszę o informację czy dla urządzeń z pakietów: 8, 10 ,24 w cenie przeglądów należy uwzględnić 
wymianę akumulatorów. Jeśli tak, to proszę o wskazanie urządzeń, w których mają być wymienione 
akumulatory lub podanie daty poprzedniej wymiany. 
Informacja ta jest niezbędna do oszacowania kosztów. 
Odpowiedź: W cenie przeglądu nie należy uwzględniać wymiany akumulatorów. Akceptacja kosztów ich 
wymiany stanowić będzie osobną ofertę cenową. 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
 
 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot 
Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 
dzień 28.12.2020 r. w następujący sposób: 
1. § XIV SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie: 
ust. 1 „Oferty wraz z załącznikami należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje.” 
ust. 2 „Termin składania ofert upływa dnia 28.12.2020 r.  
ust 3 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Szpitalu Św. Wojciecha w Gdańsku, Al. Jana 
Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 080 (środkowy pokój) – za pomocą ww. 
platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert. 
 
 
W zawiązku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, paragraf VIII. Warunku udziału w postępowaniu na:  
 
1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy: 

1) Nie podlegają wykluczeniu. 
2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: 

a. kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z 
odrębnych przepisów – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie 
podmiotów, o których mowa w art. 90 ustawy z dnia o których mowa w art. 90 ustawy z dnia 
20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz.U.2020.186 t.j. z dnia 2020.02.06), 

b. sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym 
zakresie; 

c. zdolności technicznej lub zawodowej : 
 dla pakietów nr 1-7, 12-23, 25, 28-32, 34: 

potencjał osobowy - Wykonawca dysponuje n/w liczbą osób dla poszczególnych pakietów, które posiadają 
aktualne imienne certyfikaty wystawione przez producenta danego urządzeń, do którego serwisowania dane 
osoby będą skierowane; Wykonawca spełni ten warunek jeśli wykaże, że dysponuje: 

- dla pakietu 1 co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 2 co najmniej 5 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń  
- dla pakietu 3 co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 4 co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń  
- dla pakietu 5 co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń  
- dla pakietu 6 co najmniej 3 inżynier serwisowych dla grupy urządzeń    
- dla pakietu 7 co najmniej 6 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 12 co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń  
- dla pakietu 13 co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 14 co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 15 co najmniej 2  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 16 co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 17 co najmniej 2  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 18 co najmniej 2  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 19 co najmniej 1  inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 20 co najmniej 2  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 21 co najmniej 4  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 22 co najmniej 1  inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 23 co najmniej 2  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 25 co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 28 co najmniej 6  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 29 co najmniej 5  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 30 co najmniej 3  inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 31 co najmniej 1  inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 32 co najmniej 1  inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
- dla pakietu 34 co najmniej 1  inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 

 
pod pojęciem inżynier Zamawiający ma na myśli serwisantów posiadających aktualny imienny certyfikat 
wystawiony przez producenta urządzeń do których serwisowania nabyli uprawnienia. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść formularza kalkulacji cenowej oraz 
załącznika nr 1 B (harmonogram). Aktualne załączniki dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego 
www.copernicus.gda.pl.  

 
 

 
 
 
 
Zatwierdził 

 
 

Wiceprezes ds. ekonomicznych   
   

Piotr Wróblewski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Sekretarz komisji – Magdalena Fuławka 


